
 

 V Říčanech dne 12.05.2020 

 Reg. č.: VZ-158/20 

 Č. j.: 1140/20/KSUS/R/SLO 

Vyřizuje: Mgr. Matějíčková 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 3 k veřejné zakázce „III/11619, 11620, mosty ev. č. 

11619 – 1a 11620 – 1,2,4“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 502 Přeložka plynovodu pol.č. 8 a 9 

 

8 22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ T 8,320 

Předpoklad HEB 240 a´ 10,000 m x 10 ks x 83,200 kg 

- provedení dle návrhu zhotovitele 

10*10*83,2/1000=8,320 [A] 

9 22695A VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA) M2 

52,755 

- provedení dle návrhu zhotovitele 

15-7,5=7,500 [A] 

(3,586+3,447)/2=3,517 [B] 

A*B*2=52,755 [C] 

 

V TZ žádná zmínka o záporovém pažení není. 

 

Vysvětlí zadavatel, k čemu slouží toto záporové pažení a kde bylo zohledněno v 

PD? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Obě položky pažení (č. 8 a 9) v SO 502 slouží k pažení výkopu pro realizaci 

přeložky plynovodu v oblasti mimo paženou stavební jámu mostního objektu, a to 

až po přípojná místa. Obdobně to platí pro položky č. 9 a 10 v SO 311 (kanalizace). 

Naopak u SO 302 (vodovod) položky pažení uvedeny nejsou, neboť se 

předpokládá realizace přeložky vodovodu v souběhu, tedy ve stejné stavební rýze 

s přeložkou kanalizace. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 502 Přeložka plynovodu pol.č. 10 KALOVÉ ČERPADLO 500-1000 W, 230 V, 

S TEPELNOU OCHRANOU. 

 

Potvrdí zadavatel, že skutečně bude chtít nacenit kalové čerpadlo u SO 502 a že se 

nejedná o překlep v SP? 

profil zadavatele  



Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č. 10 – Kalové čerpadlo je v SO 502 uvedena omylem. Zadavatel ji 

vypouští ze soupisu prací – upravený soupis je přiložen. Naopak v SO 311 

(kanalizace) je tato položka (č. 11) uvedena správně – nejedná se ale o pořízení 

kalového čerpadla do majetku zadavatele, ale o náklady na zajištění čerpadla (např. 

pronájem) dodavatelem k přečerpávání obsahu kanalizace po nezbytnou dobu 

provozu provizorní kanalizace; provozní náklady na provoz čerpadla jsou pak 

zahrnuty v pol. č. 5 v SO 311. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Bez předchozího dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel rozhodl o změně části Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace 

č.j. 920/20/KSUS/R/SLO a to následujícím způsobem: 

 

Původní znění části zadávací dokumentace: 

a) Seznam stavebních prací - ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

splní Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

realizoval nejméně 3 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací 

v oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav mostů s investičními náklady 

minimálně 6 000 000,- Kč bez DPH každá. 

Aktuální znění zadávací dokumentace: 

a) Seznam stavebních prací - ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

 

Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

splní Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

realizoval nejméně 3 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací 

v oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav mostů s investičními náklady 

minimálně 6 000 000,- Kč bez DPH každá., Účastník dále realizoval alespoň jednu 

další zakázku týkající se oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav nemovitosti 

zapsané v seznamu nemovitých kulturních památek vedených NPÚ, nebo objekt v 

ochranném pásmu této nemovitosti, přičemž realizace zároveň proběhla 

v zastavěném území (intravilánu) obce, s investičními náklady minimálně 6 

000 000,- Kč bez DPH. 

 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena na 28.05.2020 do 10:00 hodin. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 12 152 639,26 Kč bez DPH. 

 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

Přílohy dle textu 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 


		2020-05-12T09:38:10+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




